2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18.08.2021 г.

	                                     №
	500

О временном прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Канск
В связи с выполнением работ по благоустройству Площади им. Н.И. Коростелева, в соответствии со ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 30 Федерального  закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Порядком осуществления временных ограничений или прекращений движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края, утвержденным постановление Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п, руководствуясь статьями 30, 35 Устава город Канска:
1. В период с 19 августа 2021 по 01 октября 2021 временно прекратить движения всех видов транспортных средств по ул. пл. имени Коростелева города Канска на участке от ул. Ленина до ул. Советская.
2. МКУ «Служба заказчика» на время прекращения движения транспортных средств в соответствии с п. 1 настоящего распоряжения:

2.1. обеспечить расстановку дорожных знаков и знаков дополнительной информации с указанием автомобильных дорог, участков автомобильных дорог, на которых согласно настоящему распоряжению вводится временное прекращение движения, о его причинах и сроках, а также о возможности воспользоваться объездом;
2.2. применить ограждения бетонного типа для ограничения движения других транспортных средств на следующих перекрестках:

– ул. Ленина – ул. пл. имени Коростелева – бетонное ограждение;
– ул. Советская – ул. пл. имени Коростелева – бетонное ограждение;

3. На время прекращения движения транспортных средств согласно настоящему распоряжению, владельцам транспортных средств, намеренным в период временного прекращения движения следовать по автомобильным дорогам, участкам автомобильных дорог, указанным в пункте 2 настоящего распоряжения, движение выполнять по объездным направлениям:

– по улицам Ленина, ул. Советская, ул. Московская, ул. Краснопартизанская.
4. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска (Н.А. Нестерова) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца.
 6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска                                                                            А.М. Береснев